2.3 Entende-se como modalidade de aceleração: projetos de soluções de base 
tecnológica que estejam aptos a escalar o seu modelo de negócio, já consolidado. 

3. RECURSOS FINANCEIROS E SUA APLICAÇÃO 
3.1 Os recursos alocados para o financiamento do presente edital serão da ordem de 
R$ 1.650.000,00 (um milhão e seiscentos e cinquenta mil reais), definidos na subação 
MAISINOVA16. 

Modalidades Valor da Modalidade R$ Valor máximo da proposta R$ 

Incubação 1.000.000,00 60.000,00 

Aceleração 500.000,00 100.000,00 

3.2 Atendida a demanda de uma modalidade e havendo recursos disponíveis,